
Školská rada Gymnázia T. G. Masaryka, Litvínov 

Název školy: Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov, Studentská 640, příspěvková 
organizace 

 (dále jen školská rada) 

 

 

 
 

Zápis z 6. zasedání školské rady 
 

 
 

Datum: 6. 4 2016 17.00  

Místo jednání: pizzerie Via Appia, Litvínov 

Přítomni: 

Mgr. Daniel Urik (zvolen za ped. pracovníky školy) 

Mgr. Stanislava Trojáková (zvolena za ped. pracovníky školy) 

prim. MUDr. Petr Myšák MBA (zvolen za zletilé žáky a rodiče nezletilých žáků) 

p. David Posuch (zvolen za zletilé žáky a rodiče nezletilých žáků) 

p. Petr Červenka (jmenován zřizovatelem) 

Mgr. Jan Novák, ředitel školy 

Ing. Martin Strakoš (jmenován zřizovatelem)   

 

Nepřítomen (neomluven): 

/ 

 

 

 

6. zasedání školské rady svolal její předseda Mgr. Daniel Urik. 

 

 
Program 

 

  

1. Informace pana ředitele týkající se chodu školy  

2. Projekt ERASMUS + 

3. Různé 

 

GT G M



Školská rada Gymnázia T. G. Masaryka, Litvínov 

Název školy: Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov, Studentská 640, příspěvková 
organizace 

 (dále jen školská rada) 

 

 

 

 

 

 

Ad. 1) Pan ředitel informoval o přijímacím řízení, už nyní je 47 z 85 uchazečů přijato, 

z toho 18 zájemců je z Mostu, jedna třída je tedy jistá. V případě otevření dvou 

prvních ročníků se zvažují prostory (využití suterénních prostor?), další možností je 

rozdělení třídy 2. A do dvou paralelních tříd.  

Další informace se týkala personálních změn (uskuteční se pouze výměny). 

Gymnázium podalo pozdě žádost o neinvestiční dotace (nevhodný prázdninový 

termín), pan ředitel se městu omluvil a podal žádost o spolupráci v jiných oblastech 

(např. platby v kulturních akcích, Majáles atd.). 

Zpracujeme projekt pro získání grantu v sedmém ročníku programu Chytré hlavy pro 

Sever 2016. 

Školní hřiště bylo nabídnuto k užívání veřejnosti (tisk, facebook, web školy, info na 

hřišti, budově školy…). Zatím veřejnost neprojevila zájem. 

Ředitel školy informoval o využívání tělocvičny v Sokolovně. Požadovaná cena je pro 

školu nepřijatelná, čeká se na další vyjádření jednatele společnosti. 

Maturitní plesy byly zdařilé, pěkné, z posledních let s největším ziskem. Pan ředitel 

bude diskutovat se zástupci budoucích maturitních tříd, zda by bylo výhodnější 

uspořádat ples opět v Citadele. Koordinátorkou plesů bude pravděpodobně Mgr. 

Helena Kripnerová. 

Mgr. Štěpán Pešička se zabývá webovými stránkami školy, zkouší nové moduly atd. 

a posoudí, zda na to stačí. Pokud dojde ke změně, tak od nového školního roku. 

  

  

  

Ad. 2) Předseda školské rady informoval o projektu ERASMUS + (výměnné pobyty, 

vždy skupina 8 žáků a 2 učitelé). V září k nám přijedou učitelé z jednotlivých 

destinací a my bychom pro ně měli připravit akce (kulturní, poznávací). V prosinci 

k nám dorazí cca 40 zahraničních studentů. Bylo by zajímavé propojit gymnázium 

s knihovnou a dalšími institucemi, kde by mohla probíhat společná setkání. 

 



Školská rada Gymnázia T. G. Masaryka, Litvínov 

Název školy: Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov, Studentská 640, příspěvková 
organizace 

 (dále jen školská rada) 

 

 

 

Ad.3)  Pan Petr Červenka nabídl gymnáziu asistenta (suplenta). Pan ředitel o 

nabídce popřemýšlí. 

Pan Červenka vznesl dotaz ohledně šikany. Fyzická šikana se ve škole neobjevila, 

vyskytl se problém ve vztahu učitel – žáci, ten byl řešen. Též ho zajímalo, zda se žáci 

ve škole přezouvají. Ano, jsou povinni se přezouvat v zimním období, na podzim a na 

jaře je vedení školy k přezouvání benevolentní.  

Pan ředitel pozval všechny přítomné na Majáles (30. 4.)   

 

 

   

 

 

 

 
 

Závěr  
 

 

Pan ředitel se bude zabývat výše uvedenými záležitostmi. 

Další jednání ŠR je plánováno na první polovinu června 2016. 

 

 

 

V Litvínově dne 7. 4. 2016 

zapsal:        Mgr. Stanislava Trojáková 

_______________________ 

Ověřovatel zápisu a usnesení:    Mgr. Urik Daniel, p. Posuch David 

       _______________________ 

 

 

 

 

 



Školská rada Gymnázia T. G. Masaryka, Litvínov 

Název školy: Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov, Studentská 640, příspěvková 
organizace 

 (dále jen školská rada) 

 

 

 

 


